

Wychodzi w dni powszednie... Ceny ogłoszeń... Wiersz petitowy albo jego miejsce 20 h.

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Adres Redakcji i Administracji: Lwów, ul. Sykstusa 1. 45. Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski.

Administracja PRZEGLĄDU uprasza, z powodu kończącej się kwartału... Powinszujmy sobie.

pruski deputowany Müller zwołał zgromadzenie... przez oszczerców Galicyi. Z naszej strony serdeczne mu dzięki!

Bismark przeciw Bülowowi.

Syn „żelaznego kanclerza”, chorąży jego etyki, zwany w Niemczech „kanclerzowiczem”, książę Herbert Bismark, rzucił w parlamencie rękawicę kanclerzowi Bülowowi...

wstrętu do ugody austriacko-węgierskiej. Izba panów, Koło polskie, klub wiernokonstytucyjnych wielkich właścicieli i stronnictwo niemiecko-katolickie reprezentują właśnie te dodatnie i rozważne czynniki...

„Vendre la peau de l'ours qu'on ne l'ait mis par terre”. (Że nie należy nigdy sprzedawać skóry z niedźwiedzia, którego się nie powaliło na ziemię).

Kwestya odnowienia trójprzymierza i traktatów handlowych, agitacye macedońskie i nowe armaty — dostarczą delegacyom tak ważne i obfite materiały, że trzeba przegnać, aby tym razem weszły do delegacyi austriackiej z Izby poselskiej najwytrawniejsze żywioty.

Sprawy parlamentarne.

Pisz nam z Wiednia, 26 marca: Zbliża się koniec pierwszego ustępu nowej kadencji Izby poselskiej. W piątek odbędzie się ostatnie posiedzenie przed świętami.

Szkoły nasze 1890—1900.

Wiadomość o zamierzonym ustąpieniu p. Bobrzyńskiego ze stanowiska wiceprezydenta Rady szkolnej krajowej wywołała w prasie nasz cały szereg zdań i sądów o jego działalności dziesięcioletniej na polu wychowania publicznego.

KTO ZWYCIĘŻY?

POWIEŚĆ przez BLANKĘ HALICKĄ. (Ciąg dalszy). Mężczyźni, zawsze niesłychanie pobłażliwi, gdy chodzi o piękną kobietę, twierdzili, że historyk zbyt brutalnie i bezwzględnie obeszł się ze swą żoną...

sznej gorączce, a kiedy czasem ustawała na czas jakiś, następowało takie wyczerpanie sił, że mdlał co chwila, i otaczającym zdawało się, że to już śmierć nadchodzi. Przez cały ten czas Hania nie odstępowała go ani na chwilę; nie położyła się ani razu przez te wszystkie tygodnie nęki, czasem tylko, zmorzona strasznie zmęzeniem, uciepiała na godzinę, lub dwie, na fotelu koło jego łóżka.

żę głowę nie mógł odwrócić o własnej sile, lecz przytomny już zupełnie. Był ocalony! Gdy Hania usłyszała to z ust swiego doktora, wybuchła takim gwałtownym płaczem, jakim nie płakała nigdy przez te dni męczarni. Ocalony był! Bóg ulitował się nad jej rozpaczą i powrócił go jej z nad samej krawędzi mogiły!

blaskiem rozjaśniały obszerny, pięknie urządzonej pokój, w którym również wszystko spokojem i radością oddychać się zdawało. Władysław dziś pierwszy raz wstał z łóżka i siedział w wygodnym fotelu, mizerny jeszcze i wychudły, lecz prawie już całkiem zdrow — a obok niego Hania, niemal tak samo jak on blade, wycieczona długim niepokojem i bezsennością, ale z niezwykle jasną i pełną szczęścia twarzą.

gdzie się tylko ruszysz, zawsze coś słuć lub przynajmniej przewrócić — mówił ubawiony Bobrzyński! — Daj mi pokój! Taki już mój pech! Trudno, każdy na świecie musi mieć jakąś złą stronę; i ty, mój szanowny kuzynku, miałeś też swego czasu różne grzeszki, i to trochę gorsze od wywrócenia palmy, albo stłuczenia jakiegos tam naczyńia — odparła, rozsiadając się wygodnie na szerokiej otomanie. Hania, obawiając się niemilego dla Władysława przypomnienia przeszłości, poza plecami jego dała jej cichy znak, proszący o milczenie.





